
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.Dir. 141/24. Liquidazione e pagamento fattura n. FPA 3/25 del dott. Di Bella Alberto di 
Euro 2.895,16 per il Laboratorio formativo “I fondi decentrati del comparto e della 
Dirigenza la contrattazione decentrata integrativa alla luce della nuova normativa e delle 
specifiche e contingenti esigenze organizzative dell’Agenzia” Bilancio 2024 – 2026, 
annualità 2024.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18/12/2023 “L.R. 11/2022 - Approvazione del Bilancio di 
previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026”;

VISTO il Decreto del Dirigente amministrativo n. 239 del 17.07.2023 - Laboratorio formativo “La disciplina 
della costituzione del fondo risorse decentrate del personale AMAP a seguito dell’approvazione della 
L.R. 11/2022”. Conferimento incarico di docenza al dott. Alberto Di Bella. Spesa di Euro 4.731,25 - 
Bilancio 2023;
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.37 del 16.10.2024 Approvazione 
Assestamento Bilancio di previsione 2024;

DECRETA

- di liquidare e pagare, previa verifica della regolarità contributiva (DURC), la fattura elettronica FPA 
3/25 del 08.01.2025 di importo pari a € 2.895,16, di cui € 2.500,00 escluso da IVA per il progetto 
formativo ed € 395,16, escluso da Iva ex art.15 DPR 633/72, a titolo di rimboso spese viaggio, 
emessa dal dott. Di Bella Alberto (P.I. 03919181200) per il - Laboratorio formativo “I fondi decentrati 
del comparto e della Dirigenza la contrattazione decentrata integrativa alla luce della nuova 
normativa e delle specifiche e contingenti esigenze organizzative dell’Agenzia”;

- di autorizzare l'ufficio della P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola", ad emettere il  relativo mandato di pagamento;



2

- che la spesa complessiva di € 2895,16,di cui € 2.500,00 esclusa da Iva, per il progetto formativo ed 
€ 395,16 esclusa da Iva, ex art.15 DPR 633/72, a titolo di rimborso spese viaggio documentate, a 
favore del Dott. Di Bella Alberto trova copertura nel sul Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, 
approvato con Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 e successive variazioni, il cui impegno di 
spesa è stato assunto con Decreto del Dirigente amministrativo n.141 del 19 aprile 2024  sul Progetto 
“Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 205030 (Imp. n. 
321/2024);

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
la sottoscritta Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.amap.marche.it

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

 

Per la Dirigente del Settore
Dott.ssa Tiziana Pasquini

la sostituta
dott.ssa Francesca Severini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale;
 Legge regionale n.6/2005 relativa alla gestione dei vivai forestali;
 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
 DGR. n. 274 del 24 marzo 2022 “Disciplina per l’organizzazione ed il funzionamento della Scuola
 regionale di formazione della PA: modalità di conferimento incarichi, voci di costo e tariffe delle
 prestazioni/servizi formativi”.

Motivazione
Con legge regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato “Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”. Tale trasformazione dell’Agenzia richiede il rispetto di adempimenti legati alla nuova natura 
pubblica dell’ente tra cui rientra la costituzione dei fondi delle risorse decentrate del comparto e della 
dirigenza e la contrattazione integrativa decentrata e gli aspetti ad essi correlati. Inoltre, come previsto 

http://www.amap.marche.it


3

dalla stessa legge regionale 11/2022, l’Agenzia nella sua nuova veste di ente pubblico deve dotarsi di 
una nuova struttura organizzativa. 

A seguito di tale trasformazione l’Agenzia è stata chiamata al rispetto di adempimenti legati alla nuova 
natura pubblica tra cui la necessità di rivedere i fondi e i contratti decentrati intergativi adeguandoli alle 
nuove e specifiche esigenze dell’Agenzia per l’annualità 2024. 

Si è ritenuto, pertanto, necessario proseguire il laboratorio formativo su “I fondi decentrati del comparto 
e della dirigenza e la contrattazione decentrata integrativa alla luce della nuova normativa e delle 
specifiche e contingenti esigenze organizzative dell’Agenzia”, iniziato nel 2023, prevedendo 
l’approfondimento delle seguenti tematiche:

 Costruzione di una proposta di piattaforma welfare;
 Costituzione fondi risorse decentrate comparto e dirigenza alla luce delle nuove disposizioni 

normative e in vista delle attuali esigenze organizzative dell’Amap, anche con riferimento alle 
pesature delle elevate qualificazioni;

 Monitoraggio della spesa del personale e utilizzo risorse fondi 2023.

Con Decreto del dirigente amministrativo n. 141 del 19/04/2024 è stato affidato, dunque, l’incarico di 
docenza al dott. Di Bella Alberto, ai sensi dell’art. 7 D.Lgs.165/2001 e secondo la procedura descritta 
all’interno dell’Allegato A di cui alla DGR. n. 274 del 24 marzo 2022, regolamento della Scuola di 
formazione della Giunta regionale, cui l’Agenzia fa riferimento.

Con il presente decreto si provvedere a liquidare e pagare la fattura elettronica n. FPA 3/25 del 
08.01.2025 per l’importo di € 2.895,16 a favore del Dott. Di Bella Alberto (P.I. 03919181200), di cui: 

- € 2.500,00 esclusa da Iva (Euro 125,00 per 20 ore complessive) per il progetto formativo “I fondi 
decentrati del comparto e della Dirigenza la contrattazione decentrata integrativa alla luce 
della nuova normativa e delle specifiche e contingenti esigenze organizzative dell’Agenzia”;

- € 395,16 esclusa da Iva, ex art.15 DPR 633/72, a titolo di rimborso spese viaggio documentate e 
tenute agli atti.

La spesa complessiva di € 2895,16, di cui € 2.500,00 esclusa da Iva, per il progetto formativo ed € 395,16 
esclusa da Iva, ex art.15 DPR 633/72, a titolo di rimborso spese viaggio documentate, a favore del Dott. 
Di Bella Alberto, trova copertura nel sul Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato con 
Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 e successive variazioni, il cui impegno di spesa è stato 
assunto con Decreto del Dirigente amministrativo n.141 del 19 aprile 2024  sul Progetto “Personale”, 
cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 205030 (Imp. n. 321/2024).

Si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva (DURC).

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



4

Dott.ssa Carteletti Monica
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 30 del 23 gennaio 2025
		contact.01
	2025-01-22T10:32:13+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-01-23T15:26:24+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




